
;.D OE NUÚU:

- ;y r .
Los Expedientes CüDAF: EXf-uNC: 0060503/2017. 0C )LU6'20U 

0002336/2018, en los cuales se han dictado las Resoluciones Decena es N-~3 0 u n i8 
N°50/2018 y N°62/2018. dictadas ad referéndum de este Cuerpo'

Y  CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en las resoluciones de C]l!.C se ÍT<&teC I

Que puestas a consideración, fueron aprobadas por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD D$ DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar las siguientes Resoluciones Decanales, dictadas ad refe¡|ándum de este 
Cuerpo y, en consecuencia, disponer:

- N°39/2018: 1) Aprobar la propuesta de curso formulada parí
curriculares opcionales (Ord. HCD N°4/2003), para ser imple: 
primer semestre del año académico 2018, cuya nómina form t 
presente resolución como Anexo. 2) Encomendar a la 
Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la imp 
publicidad de la oferta opcional aprobada, gestionando la m!sm 
establecido por ios artículos 13, 15 y 20 a 24 de la Ordenanza HCE

los espacios 
Rentado en el 

parte de la 
omisión de 

< mentación y 
conforme lo 
N°4/2003.

ANEXO I

Cétecra Espacie Cü-Ui-jR ' 
Opcional

Crácüícc 'Profesores

Derecho Penal II “La prevención cíe: 
. lavado de activos y 

financiamiento del 
terrorismo y el 
eompliance”

6
(60 horas) í

r

Prof. Titular: 
Alejandro 

ánchez Freytes 
Profesor 

\djunto: Darío 
Vezzaro 

Profesores 
invitados: 

faría Florencia 
Giraudo, 
Alejandro



Aguilar
Martínez

No50/2018: 1) Aprobar la propuesta de curso formulada para los espacios 
curricujares opcionales (Ord. HCD N°4/2003), para ser implementado en el 
primer I semestre del año académico 2018, cuya nómina forma parte de la 
presente resolución como Anexo. 2) Encomendar a la Comisión de 
Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la implementación y 
publicidad de la oferta opcional aprobada, gestionando la misma conforme lo 
establecido por los artículos 13, 15 y 20 a 24 de la Ordenanza HCD N°4/2003.

ANEXO I

Cáted ra Espacio Curricular 
____ Opcional_____

Créditos Profesores Profesores
invitados

Economía 

Cátedra “B”

“Economía y Derecho 
en Internet”

(60 horas)

Prof. Héctor 
Daniel Gattás

Prof. Carlos 
Aguirre

Noemí Olivera 
(UNLP), María 

Laura Spina 
(UNL), 

Femando 
Barrio (UNRN)

María Laura 
Spina, 

Femando 
Barrio, Diego 

Gutiérrez, 
Marcelo 

Temperini, 
Guillermo 

Zamora, José 
Arce, Alfredo 
Uez, Héctor 
Hernández, 

Arsenio 
Cardone, 
Gustavo 

Guayan és, 
Miguel Sumer 
Elias, Alberto 
Elisabetsky, 
Juan Ignacio 

Aime, Luciano 
Monchiero,



!

^ S y ív y iM\\ .-•••. s  i..-

a a '
v ' - —!.

leí le
N°62/2018: 1) Aprobar ia propuesta be curso formulada pan 
curriculares opcionales (Ord. HCD N°4/2003), para ser ¡mp. 
primer semestre del año académico 20i 8, cuya nómina formk 
presente resolución como Anexo. 2) Encomendar a la 
Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la imp 
publicidad de la oferta opcional aprobada, gestionando la mism s 
establecido por los artículos 13, 15 y 20 a 24 de la Ordenanza HCI >

ANEXO I

Cátedra Espacio C u r r ic u la ” 
O pcional

Créditos P re fes >res Profesores
invitados

Derecho Privado IV “ Derecho In d u s t r ia !5’ 

' X

6
(60 horas)

Prof. Ti 
Orland 

Muir

Doce 
Dictante 
Emma 1 

Min

ular;
iM.
0

te
Ab.

lena

Abogados: 
Lorena Nuñez 

Agustín 
Bonetto

C orza ; o

êrrert?.
Gustavo 

Rodríguez, 
Andrés Piazza. 

Franco 
G i andana, 

Aníbal Fard¡ni, 
Dante Rossi.

los espacios 
ntado er¡ el 
parte de la 

Comisión de 
mentación y 

conforme !o 
N°4/2003.

Ari. 2°.- Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a Departamento Despacho de 
Alumnos de estaíFacultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALÁvDE; SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DI1J 
SIETE DÍAS DEL lÓlF-é.DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DJECIOC ‘

RESOLUCION N°30/2018


